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To the Members of
M R FINLEASE LIMITED

Rcport on the Financial Statement

\\ie have audited the accorrpanl ing llnancial statements ol' M It FINLEASI'I LIMITI'D
(''thccolnpany..).rr,hichconrprisctheBalancesheetaSat3lMarch20l9.theStatementof
i,rofit ,nd Loss and Cash Flo* Statement for the year then ended' and a summatl of

significant accounting policir:s and other erplanatory information'

Management's Responsibility for the Financial Statement

.I.heColnpan).SBi.rardofDircctorsisresponsiblelorthenrattersinsectionl34(5)olthe

Cornpanics Act. 2013 ("tiLe Act") \\'ith respect to the preparation ol- these financial

statements that give a trLte lnd fair vic\i ofthe llnancial position. financial perlbrtrance and

cash florvs ol'tlie (iompany in accordance \\ith the accotlnting principlcs gencralll accepted

in India. including the Accounting Standards specificd under Scction 133 of the Act. rcad

with Rule 7 ofthe C:ompan es (Aciounts) Rules. 201,1. This rcsponsibilitl' also includes the

maintenancc of adequatc ascounting records in accordance rr,ith the pror,ision of the Act

for safeguarding ofthe assets ofthe c'ompany and lbr preventing and detcctillg the fraLlds and

other iriegulariiics; selecti.n and application of appropriate accounting policies: rraking

judgrrents'and estilnates that are reasonable and prudent: and design. implemcntation and

maintcrrancc of internal financial control. thal rvere operating effcctivell' for enstrring the

accurac-r- and complcteness of the accounting records. relcrant to the preparation and

presentation of the financial staternents that give a truc and t:rir vicq and are tiee tiom

material misstatelnent. whe(her due to fraud or error'

Auditor's ResPonsibilitY

our responsibility is to express an opinion on thesc llnancial statelnents based on our auclit,

\L'e have taken into account the provisions ofthe Act. the accounting and auditing standards

and r.natters rvhich are reqrrired to be inclLrded in the audit reporl under thc provisions of

the Act and the Rules madc there under.

Wc conductcd our audit in accordance with the Standards on ALrditing specitied under scction

143(10) ofthe Act. Those Standards require that rve cotnplt'lrith ethical retlLtirernents and

plari and perlbrm the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial

statements are frec fiom material misstatetnenl

An audit involves perfbrnling ptocedttres to obtain audit evidence about the arrounts and

disclosures in the hnancial itatenrents. The procedLrres sclectcd dcpencl on the auditors

itldgment'inclurlingtheaSsessllentoftherisksof.rrratcrialmisstatelnentoltlrefinancial
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stltements, whether due to lraud or error. In making those risk assessments. the auditor
considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the financial
statements that give true and fair view in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made b1.

Company,'s Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial
statements.

We believe that the audit e'vidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a btrsis lcrr our audit opinion on the financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our inlorrration and according to the explanations given

to us. the aforesaid financial statements. give the inforrnation required b1, the Act in the
manner so required and give a true and fair vierv in confbrmit,v' with the accounting
principles generally accepted in India:

a) in the case ofthe Balance Sheet. olthe state ofalfairs ofthc Companl as at March
31,2019t

b) in the case ofthe Statement of Proflt and Loss Account. ofthe Profil for the year

ended on that date:

c) in the case of Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that
date.

Report on the other Legal and regulatory Requirements

I . As reqLrired by the Cornpanies (Auditor's Report) Order, 2016 ('1he Order") issued by

the Central Government ol India in terms of sub-section (ll) of section 1,13 of the

Companies Act 2013. We give in the Annexure statement on the matters specified in

paragraph 3 & ,1 of Lhe order.

2. As rcquired by section 143(3) ofthe Act. \\'e rcporl that:

a) rve have sought and obtained all the information and erplanations rvhich to the

best of our knowlcdge and beliefrvere necessar)' for the purposes of oLrr audit;

b) in our opinion proper books ofaccount as required by law have been kept by the

Company so far as appears fiom our cxamination ol those books.

c) the Balance Sheet. the Statement of Profit and Loss. and Cash Flow Statement

dealt with by thrs Report are in agreement with the books of account.

d) in our opinion, the aforesaid financial statemcnts compll with the Accounting

Standards specified under Section 133 of the Act, read rvith Rule 7 of the

Companies (Acr:ounts) Rules. 20 I 4.

e) on the basis ol'written representations received from the directors as on 3l
March, 2019, ta.ken on record by the Board of Directors, none olthe directors is
disqualified as on 3 l March. 2019. liom being appointed as a director in terrns of
Section 164(2) ()1'the Act.



1') With rcspect to the other matters included in the Auditor's Report and to our best

of'our information and according to the explanations given to us:

i. The Compary does not have anl pending Iitigations which rvould impact its
financial pos ition.

ii. 'lhe Company did not have anv long{erm contracts including derivatives
contracts tbr which there were anl material fbreseeable losses.

iii. No amount is required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Companv as on 3 I March, 20 I 9.

For Gupta Ashok Kumar & Associales

Chartered Accountants

FRN:0006307N

$,u;
Ashok Kumar Gupta
(Prop.)

Membership No. : 08493,1

Place : Chandigarh

Date : 04/09/2019



The Annexure referred to in paragraph I of the Our Report of even date to the
members of MR FINLEASE LIMITED on the accounts of the company for the year
ended Jl" Nlur"h.20l9. 

-

On the basis of such check.s as we considcred appropriate and according to the information
and explanation given to us during the course of our audil- we report that:

(D Fixed Assets
(a) The Company tLas maintained proper records shorving hrll particulars including
quantitative details and situation of flxed assets on the basis of infbrmation available.

(b) As explained to us, t'ixed assets havc bccn phlsicalll verified b1 the management
a1 reasonable intervalsi no material discrepancies were noticed on such vcriflcation.

(c1 i)trrirru lhc rcar ( otrpatt,r ltas purchaserl als5cts ulrdcr tha hcad as rntntioncrl irr

thc dcplcciation chart and accotlirrll-r dcprcciirlion has bccn prorided as pcr nc\\
rncihod .-['hc rrcrr lrcthrrtl oi' dcplcciation |clatint to usclirl IilL' basis is bcing
lirlli,setl. ln our opinion and according to the information and explanations given to
us, no substantial part of flxed asset has been disposed ofl during the year and
therefore does not alfect the going concern assumption.

(ii) Inventory-No STOCKS AS NBFC
(a) As explained tc, us, the Stock-in-l rade is kept in manual fonn. as covered under
Central Excise Act and are regularly verified at the time of filing of stock statements
b1'the management at reasonable intervals.

(b) In our opinion and according to the infbrmation and explanations given to us, the
procedure for verification of stocks followed by the management is reasonable and

adequate in relation to the size ofthe Company and the nature of its business.

(c) In our opinion a,nd on the basis ofour eramination ofthe records, the Cornpany is

generally maintaining proper records of its stocks. No discrepancies havc bcen

noticed on verification o1' stocks statement as compared to book records.

(iii) Loan given by Company only under financing activities
(a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the books of account. the Company has not granted anv loans. secured

or unsecured, to companies, flrms or other panies covered in the register maintained
under Section 189 of the Companics Act. 2013. Consequently. the provisions of
clauses iii(a) and iii(b) 01'the order are not applicable to the Cornpanl.

(iv) Loan to directors nil
ln our opinion and according to the infonnation and explanations given to us, No

loans were guaranteed to directors or investment guarantees or securities provided by

the company .'lhus there is no need fbr corrpilisation of section I 85 and I 86.

(v) Deposits

In our opinion, anrl according to the information and explanation given to us, the

compan) has acceprted deposits; hence. clause (v) is not applicable to the compan)'.



Accordingly'. directives issucd by the Reserve Bank ol India and the provisions of
section 73 to 76 or any other relevant provisions of the fiompanies Act and the rules
framed there under are applicable being NBFC.

(vi) Cost records
The Company is not required to rraintain cost records pursuant to the Rules made
the Central Government for maintenance of cost records under sub-section (l)
section 148 ofthe Act.

(vii) Statutory Dues
(a) According to the records of the Company. undisputed statutory dues including
Provident Fund. E,rnplolecs' State Insurance. Income-tax. Salestax. Wealth Tax.
Service Tax, Duty cf Custorr, DLrtl- of Excise. Value added ta\, cess to the extent
applicable and any ,.)ther statutory dues have generally been regularly deposited with
the appropriate authorities. According to the inforrnation and erplanations given to us
there $,ere no outst,ending statutorv dues as on 3lst of March. 2019 for a period of
more than six montlrs fiom the datc thel became payable.
(b) According to the information and explanations given to us. there is no amounts
payable in respect c,f income tax. sales tar. rvealth tax, service tax. duty of customs,
duty ofexcise or value added tax or cess which have not been deposited on account ol
any disputes.

(viii) Rcpaymcnt of loans
According to the records of the Company Thc Corrpany had not defaulted in
repayment ofany lcans and borrowings lrom banks, Financial Institutions. Govt. and

had cleared all unse(rured loans except secured one

(ix) Utilisation ofIPO and further Public Offer
Not applicable being no IPO OR PTJBLIC OFFER

(x) Reporting of Fraud
According to the inlbrmation and exp)anations given to us, no Iraud r:n the compan)
By its officers and employccs has becn noticed or repo(ed during the year.

(xi) Approval of Managerial remuneration
Managerial remunerations have been paid as per section 197 and below the overall
limit of 5 lakhs p.m. as per section 197 read rvith schedules 5 of the Companies

Act.20l3.

(xii) Nidhi Company
Not applicable being NBFC

(\iii) Related Partv Trartsactions .

Whether all transactions r.r'ith related party is in compliance with section 177 and 188

being in the nature of business dealings only .

(xiv) Private placcment Of preferential Issue
Not applicable

(xv) Non cash Transaction
Whether the compan)'has entered into an1- non cash transaction with the director or
person concerned rvith his and if so rvhether the provision of section I 92 of
Companies Act 2013 has been complied rvith yes.

by
of



(x!i) Register under RBI Act 193,1

Is a B category registered NBFC and regLrlar in lollorving the instructions of RBI

f or Gupta Ashok Kumar & Associates
Chartered Accountants

l-R\ : 0000107Nl./'(f,;'\r[3 t

I

Ashok Kumar Gupta
(Prop.)

Membership No. : 084934

Place : Chandigarh

Date : 04/09/201 9



Annexure'B'

Report on lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

ReDort on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section
143 of the Companies Act. 2013 ("the Act")

We were engaged to audit the internal financial controls over financial reporting of
M R FINLEASE LIMITED as of March 31 , 2019 in conjunclion wilh our audit of the financial
slatemenls of the Company for the year ended on that date.

Manaqement's Responsitlilitv for lnternal Financial Controls

The Company's managernent is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by
the Company considering the essential components of internal control slated in the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Repo(ing issued by
the Institute of Chartered Accountants of lndia. These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effeclively for ensuring the orderly and efficienl conduct of its business, including adherence
to company's polrcies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds
and errors, the accuracy and completeness of the accounling records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 20'13.

Auditors' Responsibilitv

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit conducted in accordance with the Guidance Note on

Audit of Inlernal Frnancial (lontrols Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the

Standards on Auditing as specified under section 1a3(10) of the Companies Act 2013, to

the extent applicable to an audit of internal financial controls, both issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of India. Those standards and the Guidance Note require that we

comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether adequate internal financial controls and financial reporting was

established and maintainecl and if such conlrols operated effectively in all material aspects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness.

Our audit of internal financial controls over financial reporting includes obtaining an

understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a

material weakness exists, ilnd testing and evaluating the design and operating effectiveness

of internal conlrol based on the assessed risk. The procedure selected depend on the

auditor's .iudgment, including the assessment of material misstatement of the financial

statement whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide

a basis for our audit opinion on the internal financial control system over financial reporting

Meaninq of lnternal Finartcial Controls Over Financial Reportinq

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to

provide reasonable assuTance regarding the reliability of financial reporting and the

preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally



a6cepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactaons are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipls and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizalions of
managemenl and directors of the company, and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the
company's assets that couki have a material effect on the financial statements.

Because of the inherent limitations of rnternal financial control over financial reporting,
including the possibilities of collusion or improper management override of controls, materill
mis-statements due lo error or fraud may occur and not be deleted. Also projection of any
evaluation of the internal i'inancial controls over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
polices or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion the company has ,in all material respects. over financial reporting and such
internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31"r March
2019,based on the internill conlrol over financial reporting criteria established by the
company considering the essential components of internal control stated in the Guidance
Note on Audit of Inlernal Financial controls over Financial Reporting issued by the Instjtute
of Chartered Accountants ol' lndia.

Explanatorv Paraqraph.

we also have audited ,in aolordance with the standards on auditing issued by the lnstitute of
chartered Accountants of lndia, as specifled under section 143(10) of the Act, the financial
statement of M R FINLEASE LlMlrED. which comprise of Balance sheet as at 3i"1 lvlarch
,2019,and the related statement of profit and Loss and Cash Flow statement for the year
then ended, and a sumrrary of Significant Accounting polices and other explanatory
information and our report dated 4TH September,20lg expressed an unqualified opinion

Place: Chandigarh
Date: 01/09/2019

For Gupta Ashok Kumar & Associates
Chartered Accountants
FRN:0006307N /.,'/.

,^ r-.Ia.l Ltt'-- i\---1 l
Ashok Kumar Gupta 1

(Prop.)
Membership No.
: 084934



*M R FINLEASE LIMITED,
CIN:t J6sgl 0CH1 gC5PLC015850

ACCOUNTING POLICIES & NOTES ON ACCOUNTS

Note No. | 1

A. Accountino Policies

1 General :-

Accounting Po|cies not speciflcally referred to otherwise be consrstent and in consonance with generally accepted accounting
principles

2 Revenue BCeeqI[lO!:
Expenses and Income consrdered payable and recervab e respectrvely are accountng for on accrual bass except dscounts
cLaims relates and retirefirent benefits in respect of leave encashment which cannot be determined with certainty during the year

3 Fixed Assets :

Fixed assets are stated at their original cost of acqursLtion including taxes freight and other incidental expenses related to
acquisition and installation of the concerned assets less deprecration till date
4. Deoreciation :-

Consequent to enforcement of Compan es Act 2013 the Depreciation on fixed assets has been provrded as per Schedu e ll of
the said Act taking into account the useful life of the assets as grven in the schedule.

5 l-!-ve$!!c!!g:'
lnvestments are stated at cost

6 lnventofles -
lnventories are valued as under r-

1. lnventories r NIL
2. Scrap NIL

7. l\,4iscellaneousExpenditure:-

l\,,liscellaneous Expenditure comprises of Prelimrnary expenses are amortised over a peliod of five years.

8 Retirement Benefits :-

The retirement benefits are accounted for as and when liability becomes dr.re for payment

9. Excise Dutv -

Excrse duty NOT APPLICABLE BEING NBFc

10 Taxes on lncome -

Provision for cuffent tax ls rrade on lhe basis of estimated taxable income for the current accounting year in accordance with the

lncome Tax Act, 1961. The deferred tax for timing differences between the book and iax profits for the year is accounted for,

us nq the tax rates and laws that har/e been sLJbstantively enacted as of the balance sheet date Deferred tax assets arising from

timing differences are recognised to the extent there is reasonable certainty that these would be realised in future
(B) Notes on Accounts

1. The SSI status of the credrtors is rtot known to the company hence the rnformation is not given

2 Salaries includes directors Iemuneratron on account ofsa ary Rs 1560000 /- (Previous Year Rs1380000 /-)

3 Sundry Creditors, Sundry Debtors, Loans & Advances and Unsecured Loans have been taken at their book value subject to

confirmation and reconcr ration.

4. Consumption of consurnables and raw material have been arrived by adding purchases to Open ng Stock and deducted

closing stock there from
5 A!ditorsto

Auditors Remuneration (FinYear) (PYFinYear)

Audii Fees 27004 24404

Tax Audii Fees NIL NIL

Company Law lratters
INCLUDED IN
AUDIT FEE

INCLUDED IN AUDIT
FEE

Service Tax NIL NIL

Total 27000 24000



6. Loans and Advances are considered good in respect of wh ch company does not ho d any security other than the personal
guarantee of persons.

7. No provision for leave encashment has been made in view oi accounting policy No 8. The rmpact of the sarne on Proftt & Loss
is not determined

8. Advance to others includes advances to concerns n which directors are interested.

Current Year Previor.rs Year
Name of Concern Closinq Balance C osrnq Ba ance

NIL

Related Pafty disclosure
(A) Related Parties and their Relationshio

(l) Kev l\,4anaoement Personnel NIL

1

(ll) Relative of Kev Manaqemont Personnel

1 NIL

Other income include Rs _ on account of interest on FDR (P Y Rs _)
of Deferred tax

Particulars As at (Yearclos)
(Rs )

AS aI
3'l .03.( PYYearClos)

A) Deferred Ta\ Liability 0 0
Depreciation 244212 338670
Total 240212 338670
8) DeFeri ed rax Assels 179735 176426
Total 179735 176426
Net Deferred Tax liabilities/(asset!, (A-B) 179735 176426

QUANTITATIVE DETAILS OF OPENING STOCK TURNOVER, PRODUCTION/ PURCHASES. CLOSING STOCK
NOT APPLICABLE AS NO SALE PURCHASE
12 Expenditure in Foreign Currency Nil Nrl

13 Earning in Foreiqn Exchange Nil Nil
Signature to notes 1 to _
ln terms of Our Separate Audit Report ot Even Date Attached.

10

11

Gr+,,
t-



M R FINLEASE LIMITED

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2019

(F.Y.2018-2019)

< IN RUPEES

EQUITY AND LIABILITIES
SHARE HOLDERS FUNDS

SHARE CAPITAL
RESERVES AND SURPLUS
MONEY RECEIVED AGAINST SHARES AND WARRENTS

SHARE APPLICATION MONEY PENDING ALLOTMENT

NON CURRENT LIABILITIES
LONG TERIV] BORROWINGS
DEFFERED TAx LIABILITIES (NET)
OTHER LONG TERM LIABILITIES

CURRENT LIABILITIES
SHORT TERM BORROWINGS
TRADE PAYABLE
OTHER CURRENT LIABILITIES
SHORT TERM PROVISIONS

TOTAL
ASSETS

-ruon 

cunnrrur lssrrs
FIXED ASSETS
TANGIBLE ASSETS
INTANGIBLE ASSETS
CAPITAL WORK IN PROGRESS
INTENGIBLE ASSETS IN DEVELOPIV]ENI

NON CURRENT INVESTI\,4ENTS
DEFFERED TAx ASSEIS(NET)
LONG TERI\i] LOANS AND ADVANcES
OTHER NON CURRENT ASSETS

CURRENT ASSETS
CURRENT INVESTMENTS
INVENTORIES
TRADE RECEIVABLES
CASH AND CASH EQUIVELENTS
SHORT TERM LOANS AND ADVANCES
OTHER CURRENT ASSETS

NO
NU

AS AT 31sr MARCH 2oi9 AT31ST

13173250 0A
862716B 04

1

2

3

4
5
6
7

13173250 00
9480677 31

22653927 31 21A0041A A4

15979262 00 131s5367 00

15979262 00 13155367.00

4602509 72
4316 00

253711 00
375978 00

4792445 67
000

22A541 00
33835'1 00

5236514 72
43869704.03 4031512) 71

I

9
10

11

12

13
14
'15

'16

17

18

637453 00
000
000

_ 000

- 637453 00
1515000 00

17973s 00
000
0.00

823689 57
000
000

_ o.qq
823689 57

1461000 00
176426 0A

000
000

1694735 1637 426

000
000

40191143 B7
1094800 16

000
254972 AO

41537516.03

000
000

37009594 53
423497 61

000
20915 00

37854A07 U
TOTAL 43869704.03 40315122.71

NOTE: THE NOTE NOS REFERRED ABOVE FORM AN INTEGRAL PART oF THE
AUDITOR'S REPORT I

SUBJECT TO OUR SEPRATE REPORT OF EVEN DATE I

FOR GUPTA ASHOK KUMAR & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS I

SD/- I

PROPRTETER(M.N084934) , I

DATEO 04/09/20,19 I

PLACE CHANDIGARH
UDIN N( 19084934AAAAAJ7996

000 0OO
iACCOUNTS
FORMRFINLEASELIMITED
SD/ SD/
ASHOK GUPTA ANIL GUPTA
DIRECTOR DIRECTOR
3lN NO.007477.t2 DtN NO.OO74776o

SERTIFIED TO BE TRUE COPY
:OR Mfi FINIIEASE LIMITEDtfl

')try'|qSHPK GUPTA
)IRECTOR
)tN NO.00747712



M R FINLEASE LIMITED

STAEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDEO 31ST MARCH 2019

(F.Y.2018-2019)

< IN RUPEES

NO'
NO,

AS AT 31ST MARCH 2019 as Airrsr nmcH zrira

REVENUE
INTEREST RECEIVED FROM OPERATIONS
LESS SERVICE TAX
NET INTERESI RECEIVED
OTHER INCOME

TOTAL REVENUE
EXPENSES

EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES
FINANCE COSTS
DEPRECIATION AND AMORTIZATION EXPENSES
OTHER EXPENSES

TOTAL EXPENSES
PROFIT BEFORE EXCEPTIONAL,EXTRAOROINARY
AND PRIOR PERIOD ITEMS AND TAX

EXCEPTIONAL ITEMS
PROFIT BEFORE ,EXTRAORDINARY AND PRIOR
PERIOD ITEMS AND TAX

EXTRAORDINARY ITEM PROFIT ON FIXED ASSET
PRIOR PERIOD ITEM

PROFIT BEFORE TAX
TAX EXPENSES

CURRENT TAX
DEFERRED TAX
EXCESS /SHORT PROVISIONS RELATING
PREVIOUS YEAR TAX

PROFIT(LOSS) FOR THE PERIOD FROM CONTINUING OPERATIONS
PROFIT(LOSS) FROI\,1 DISCONTINUING OPERATIONS
TAx EXPENSES OF DISCONTINUING OFERATIONS

PROFIT(LOSS) FROM DISCONTINUING OF'ERATIONS(AFTER TAX)
PROFIT(LOSS) FOR THE PERIOD

EARNING PER SHARE
BASIC
DILUTED

'19

20

21

22
B

9977875 37

_ 000
9977875 37

043

9549869 67
000

9549869 67
000

9977875 80 9549869 67

4349584 00
2305551 00

244212 00
1931347 53

3819904 00
2116372 46

338670 43
2'166033 36

8826694 53 8440980 25
't'15'1181.27

000

't108889.42

000
1'15118,1.27

000
000

1108889.42

000
0.00

1'15'11al.27

300903 00
3309 00

000
000

1108889.42

302552 00
8493 00

000
000

853587.27
000
000

797844.42
000
000

000 000
853587 .27 797844.42

0.88 0.84
0.61

NOTE: THE NOTE NOS REFERRED ABOVE: FORM AN INTEGRAL PART OF THE ACCOUNTS
AUDITOR'S REPORT FOR M R FINLEASE LIMITED
SUBJECT TO OUR SEPRATE REPORT OF EVEN DATE SD/. SD/"
FOR GUPTA ASHOK KUMAR & ASSOCIATES ASHOK GUPTA ANIL GUPTA
CHARTERED ACCOUNTANTS DIRECTOR DIRECTOR

DIN NO-00747712 0tN NO.00747760

PROPRTETER(M.N084934) CERTTFTED TO BE TRUE COPY
DATED 04i09/2019 FOR MIR FTNLEASE L|MTTED
PI ACE CHANDIGARH

ASHOK GUPTA
DIRECTOR
DrN NO.007477,12



M R FINLEASE LTD
CASH FLOW STATEMENT FIG'S IN THOUSANDS

31/03t2019

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIEIS
NET PROF BEFORE TAx AND EXTRAORDINARY ITEMS
ADJUSTED FOR
DEPRECIATION
PROFIT ON SALE OF ASSETS
PROFIT ON SALE OF MUTUAL FUNDS
INTEREST

OPERATING PROFIT BEFORE WORKING CAPITAL CHARGES

ADJUSTMENT FOR
TRADE & OIHER RECEIVABLES
INVENTORIES
TRADE & OTHER PAYABLES(CURRENT ASSETS)
LESS TAx PAID ON PREVIOUS YEAR ASSESSI\,1ENIS
CASH GENERATED FROM OPERATIONS

DIRECT TAX PAID
PROVISION FOR DIVIDEND/DIVIDEND TAX
PROVISION FOR DIRECT TAxES
CASH FLOW BEFORE EXTRAOEDINARY ITEMS

EXTRAORDINARY ITEMS
NET CASH FROM OPERATIONAL ACTIVITIES
CASH FLOW FROM INVESIING ACTIVITIES
PURCHASE OF FIXED OR LONG TERI\,I ITEI/IS
SALE REDUCTION OF FIXED ASSEIS
PROFIT ON SALE OF FIXED ASSETS
NET CASH USED IN INVESTING ACTIVITIESi

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIESi
INCREASE OR DECREASE IN LONG TERM BORROWINGS
PROCEEDS FROI\,I LONG TERM PROVISIOIJS/SHORT TERM PROVISIONS
CHANGES IN WORKING CAPITAL LOANS/SHORI TERM BORROWINGS
INCREASE /DECREASE IN LONG TERIVlAD\/ANCES
INCREASE /DECREASE IN OTHER LIABILIT ES
INTEREST PAID
INCREASE OR DECREASE IN NON CURREI{T ASSETS
INCREASE OR DECREASE IN EQUITY CAPITAL
NET INCREASE/DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENT
CASH AND CASH EQUIVALENT (OPENING I]ALANCE)
CASH AND CASH EQUIVALENT (CLOSING BALANCE)

SUBJECT TO OUR SEPRATE REPORT OF EVEN DAIE
FOR GUPTA ASHOK KUMAR & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

SD/.

PROPRTETER(M.N084934)
DATED 04i09/2019
PLACE CHANDIGARH

1151

24A

0
0

2306

31t43t201A

1 '1 09

339
0
0

2116

3697

-3182

0
-230

0

3564

-508
0

0

-303
0
0

285

,301

0
0

-16

3089

2786

2786
,1008

0
0

-141

2824
38

-190
4

25
2306

0
0

l1 163 C0)

3806
11

17 52
0

69
-2116

0
0

(2 46i )

3287
272

823
1,095 823

NOTE: THE NOTE NOS REFERRED ABOVE FORM AN INTEGRAL PART OF THE ACCOUNTS
AUDITOR'S REPORT FOR M R FINLEASE LIMITED

SD/-
ASHOK GUPTA
OIRECTOR
DtN NO.00747712

SD/.
ANIL GUPTA
OIRECTOR
DtN NO-00747760

CERTIFIED TO BE TRUE COPY
FORMRFINIEASELIMITED

ASFIOK GUPTA
DIRECTOR
DtN NO.00747712

16
-54

53

0



M R FTNLEASE L|M|IED (F.y.2018-2019)

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2019 < INRUPEES

NOTE NO. 1 SHARE CAPITAL

RECONCILATION OF THE SHARES OUTSTANDING A'T THE BEGINNING AND AT THE ENO OF THE REPORTING PERIOD

EQUITY SHARES < IN RUPEES

RIGHT,PREFERENCEAND RESTRICTION ATTACHED 
-TO 

SHARES

EQUITY SHARES
THE COI\,IPANY HAS ONLY ONE CLASS OF EQUITY H/\VING A PAR VALUE OF RS 10 PER SHARE EACH SHAREHOLDER lS ELIGIBLE
FOR ONE VOTE PER SHARE HELD

NOTE NO, 2 RESERVE AND SURPLUS < IN RUPEES

< IN RUPEES

< IN RUPEES

PARTICULARS AS AT 31STI'ARCH 20,19 AS AT 3,ISTMARCH 2018

AUTHORISED 
I

2100000(31/03/2019.2100000)E0utTY SHARES EACH OF RS 10/-pER SHARE
ISSUED:
1317325(31/03/2019:1317325)EOUITY SHARES EACH OF RS 10/ PER SHARE
SUBSCRIBED AND PAID UP:
1311325131t43t2015:1317325)EOUITY SHARES EACH OF RS 10/'PER SHARE
PAlD UP SHARE CAPITAL

21000000 21000000

13173254 13173254

13173254 13173254
13173250 13173250

AT THE BEGINNING OF THE PERIOD
ISSUED DUR NG THE PERIOD
REDEEMED OR BOUGHT SACK DURING THE PERIOD

AS AT 31STITARCH 20,19 AS AT 3lSTMARCH 20,I8
NO OF SHARES AMOUNT IO OF SHARE AI\,iOUNT

1311325
0

0

13173254
0

0

1317325
0

0

13173254
0

0
OUTSTANDING AT THE END OF THE PERIOD 1311325 13173250 1311325 13173254

PARTICULARS AS AT 31STI\,IARCH 2019 AS AT 3lSTMARCH 2018
STATUTORY RESERVE
AMOUNT TRANSFERRED FROI\,I PROFIT & LOSS 20%
CLOSING BALANCE
PROFIT LOSS ACCOUNT
OPENING BALANCE
AOD PROFIT FOR THE YEAR

LESS DELET]ON DUR NG THE YEAR
CLOSING BALANCE
LESS 2O% TRANSFERRED TO STATUTORY RESERVE,

CLOSING BALANCE

1896135 46
1896135 46

8627168 04

853587 21

-18

1e29323 62

797844 42

000
9480677 31 862716844
1896r 35 46
1584541 85

BALANCE CARRIED TO BALANCE SHEET 9480677 31 8627168 04

NOTE NO. 3 OTHER LONG TERM LIABILITIES

NOTE NO. 4 SHORT TERNI BORROWINGS

PARTICULARS

ED)

AS AT 3lSTMARCH 2019 AS AT 31STIIIARCH 2018

TERM LOANS FROM BANK & OTHERS

SIAIF BAN< OT DA 'ALA CAR LOAN,LNSFCUREI] 
I

LIC OF rNDlarU\St CJRED. 
i

l
IOANS AND ADVANCES FROM RELATED PARTIES

DI- POSITS TRON,I DIRECTORS
DEPOSITS FROM SHAREHOLDERS & FAI\,4ILY ME]\,4BERS(UNSECUR

000
000

000
000

000 000

2261213 0A

13711989 00

1s20340 00
1635027 00

15979262 00 I3155367 00

IOTAL 15919262 A0 13155367 00

PARTICULARS AS AT 3,lSTMARCH 2019 AS AT 3,lSTMARCH 20,18

FROM BANKS PAYABLE ON DEMAND

sBr(o/D551 05066158)(SECURED)
STATE BANK OF LNDIA(O/D)(SECURED)
STATE BANK OF PATIALA(O/D)(UNSECURED)

THE ABOVE AMOUNT INCLUDES
UNSECURED BORROW]NGS

4642549 72
000
000

4792445 61
000
000

46A2509 t2 4192445 67

000 000
000 000

TOTAL 46025A912 479244567



NOTE NO, 5 TRADE PAYABLES < IN RUPEES
PARTICULARS AS AI3ISTiV]ARCH 20.19 AS AT 3,1STI$ARCH 20,18
TRADE PAYABLES

TRADE PAYABLES
ADVANCE FROM CUSTOMERS

4316 00
000

000
000

TOTAL 4316 00 000

NOTE NO, 6 OTHER CURRENT LIABILITIES

NOTE NO. 9 NON CURRENT INVESTIVENTS

NOTE NO. 11 LONG TERM LOANS & ADVANCES

NOTE NO. 12 OTHER NON CURRENT ASSETS

NOTE NO. 13 CURRENT INVESTIIIENTS

NOTE NO. 14 INVENTORIES

PARTICULARS AS AT 3lSTMARCH 2019 AS AT 3IST|VARCH 2018
OTHER CURRENT LIABILITY

EI\IPLOYEE SECUR TY
OTHERS (CHEOES ISSUED BUT NOT PRESENTED)

25371140
000

228541 AA

000
25371104 228541 A0

TOTAL 2537110A 228541AA

NOTE NO, 7 SHORT TERM PROVISIONS < IN RUPEES
PARTICULARS AS AT 3lSTMARCH 20I9 AS AT 31STIV]ARCH 20,18
CURRENT TA)(]GOVT DUES

INCOME TAx
TDS

SALARY 
^NAGESSUSPENSE

EXPENSES PAYABLE

-19097 00
189450 00

2552 00
168790 00

170353 00 111342 A0

178625 00
000

27000 00

143009 00

000
24000 00

20s625 00 167009 00
TOTAL 375978.00 338351_00

IN RUPEES

IN RUPEES

IN RUPEES

IN RUPEES

IN RUPEES

IN RUPEES

PARTICULARS AS AT 31STIIIARCH 2019 AS AT 31STIIIARCH 2018
MUIUAL FUND

ASIA RESORTS LTD
1476000 00

39000 00

1422044 A0

39000 00
TOTAL ,|515000.00 1461000

NOTE NO, ,10 DEFERRED TAX < IN RUPEES
PARTICULARS

24

AS AT 3,lSTMARCH 2019 AS AT 3,lSTMARCH 2018

DEFERRED TAX ASSEI(NET) 179735 00 176426 0A
TOTAL 't7973s.00 176426 0A

PARTICULARS AS AT 3lSTIIIARCH 2019 AS AT 3lSTIVIARCH 2018
LONG TER[/I LOANS & ADVANCES

ANY OTHER ASSETS
000
000

000
000

TOTAL 000 000

PARTICULARS AS AT 3,ISTI/IARCH 2019 AS AT 3lSTMARCH 2018

SECURITIES
ANY OTHER ASSETS

000
000

000
0.00

TOTAL 0.00 000

PARIICULARS AS AT 3lSTMARCH 20,19 AS AT 3lSTMARCH 2018

INVESIt4ENTS 000 000

000TOTAL 000

PARTICULARS AS AT 3ISTTVIARCH 20,19 AS AT 3lSTTVIARCH 20'I8

INVENTORIES
FINISHED GOODS 000 000

TOTAL 000 000

TRADE RECEIVABLES IN RUPEES



SHORT IERM LoANS RECEJVABLES FROM CUSTIl[rERS 40191743 87

40191143 87



NOTE. 16 EQUIVALENTS < IN RUPEES
PARTICULARS AS AT 3lSTMARCH 2019 AS AT 3lSTMARCH 2018
BALANCE WITH BANKS

lsrnre anrur or ruotn tuc 33009707391
sBt c/A-32T73556836
AXIS BANK

TOTAL

CASH IN HAND
CASH IN HAND
ANII, GUPTA IMPREST
OTHER CASH BALANCE

TOTAL

157589 36
22454 50

122656 A4

13568 32

451840 90
18460 00

2A322 0A
315868 22 490622 90

758992 94
12439 0A

7500 00

325314 71

7500 00
778931 94 332874 71

TOTAL 10s4800 16 823497 61

NOTE NO. ,I7 SHORT TERIII LOANS & AOVANCES

NOTE NO, 18 OTHER CURRENT ASSETS

DETAILS OF ANY OTHER ASSETS

NOTE NO, 24 DEFFERED TAX LIABILITY i PAYMEN]'CHART

PARTICULARS AS AT 3'ISTMARCH 2019 AS AT 3lSTMARCH 20I8
SHORT TERI\,,1 LOANS & ADVANCES 000 000

000
TOTAL 0.00 000

IN RUPEES

IN RUPEES

IN RUPEES

IN RUPEES

PARTICULARS AS AT 31STI'ARCH 2019 AS AT 3lSTIVIARCH 20'I8
OTHER ASSEIS

ANY OTHER ASSETS CHEOUE ISSUED NOT PRESENTED
242922 0A

8050 00 20915 00
TOTAL 250972.00 20915 00

PARTICULARS AS AT 31STIIARCH 20,19 AS AT 3lSTMARCH 2018
INCOME TAX REFUND DUE FOR PREVIOUS YEARS
AOVANCE INCOME TAX
LESS INCOIvIE TAX AS PER RECEIPT &PAYI,ENT AJC

REFUND OF INCOIvIE rAX FOR CURRENT YEAR

320000 00
300903 00

19097 00

000
300000 00

-302552 00
-2552 0A

TOTAL 19097.00 2552 00

PARTICULARS AS AT 3lSTMARCH 2019
DEFFERED TAx LIAB]LITY / PAYMENT CHART

WR'I'TEN DOWN VALUE OF FIXED ASSETS AS PER CCI\,4PANIES ACT

WRITTEN DCWN VALUE OF F XED ASSETS AS PER NCOMETAXACT

DIFFERENCE IN ABOVE SHOWSHIGHER VALUE O'DEP
AS PER BALANCE SHEET AND LOWER VALUE OF DEP ALLOWED
AS PER INCO]\IE TAX & EXCESS IAX PAID @26%
DEFFERED TAX ASSET

DEFFERED TAX AS PER LAST YEAR

NOW AII,,1T DEBITED P& L

637453

1328141

691288

179735

176426

3309

TOTAL 0.00



NOTE NO, ,19 REVENUE FROM OPERATIONS

NOTE NO, 2,1 EIIIPLOYEE BENEFIT EXPENSES

NOTE NO, 23 OTHER EXPENSES

PARTICULARS

ffiffi 9977875 37J -- 
--- -

997787 5.37 9549869 67

NOTE NO. 20 OTHER tNCOtvlE
PARTICULARS

- hITEREST ON IN-ME TAX REFUM
OTHER INCOME,

AS AT 3lSTMARCH 20I9 AS AT 31STIIIARCH 2018
000 000
043 000
0.43 000

PARTICULARS

SALARY TO DIRECTORS
SALARY TO MARKEIING STAFF
SALARY TO STAFF
STAFF WELFARE FUND
EMPLOYEE STATE INSURANCE
PROVIDENT FUND

TOTAL

1560000 00
000

2720430 AA

69154 00
000
000

1380000 00
452916 00

1889055 00
97933 00

000
000

4349584 00 3819904 00

NOTE NO. 22 FINANCE COST
PARTICI II APS

rcH 20.t9
< IN RUPEES

NTEREST
INTERLSI TO BA\KS OI\ IFRI!,I IoANS

SBOP CAR LOAN
LIC OF INDIA

INTEREST ON SHORT TERM BORROWINGS
BANKS ON CASH CREDIT
INTEREST TO OTHERS

AS AT 3,1STI\,!ARCH 2018

000
000

000
000

000 000

515581 00
1789970 00

480152 82
1636219 64

2305551 00 2116372 46TOTAL 23055s1.00 2116372.46

< IN RUPEES
PARTICULARS AS AT 3lSTMARCH 2019 AS AT 3lSTMARCH 2018

27000 00
43633 00
65154 59
24A6218
11601 00
98888 20
56555 00
22568 A0

217000 00
41954 4D

6123 0A

55081 78
45100 00
56716 00

752404 0A

106248 00
27845 0a
18788 00
39259 00

183161 44
3224294

AI]DIT FEE
ADVERTISE]\,,1ENT

BANK CHARGES
DIRECTORS AND CUSION,4ERS MEETING EXPS
MEIVBERS AND DEPOSITORS T,4EET NGS EXPENSES
ELECTRICITY CHARGES
FEE & TAXES
NSURANCE CHARGES CAR

LOAN RECOVERY EXPENSES
MISCELLANEOUS EXPENSES
NEWS PAPER SUBSCRIPTION
POST & TELEGRAPH
PRINTING & STAT]ONERY
PROFESS ONAL FEE
RENT PAID

REPAIR & I\,4AINTENANCE

TEA FOR CUSTOMERS
TEA TO STAFF
TELEPHONE CHARGES
PETROL AND DIESEL CHARGES
TRAVELLING EXPENSES

24000 00
64249 18

34924 21

126126 00

64647 00

112467 6A

12469 00
26243 A0

188000 00
57354 05
6105 00

124617 16

74359 00
66556 18

620400 00

113339 00

28670 00

18692 00
78809 00

2470641A
76981 80

TOTAL 1931347 53 2166033.35



NOTE NO, 24 LOAN & ADVANCES FROM RELATED PARTIES < IN RUPEES
PARTICULARS AS AT 3,lSTMARCH 2019

UEPO5I I 5 I-ROM DIREC I9R5
ANIL GUPTA
ASHOK GUPTA
POONAM GUPTA
TOTAL RS

DEPOSITS FROM RELATIVES

Alisha Gupta A/C
AnchalGupta

Anchal/Jeevan Lata / Fam da

Anchal/Jeevan Lata / Madhu Gupta
Anchal/Jeevan Lata / Poshita
Anchal/leevan Lata / Roh t Gupta
Anchal/leevan Lata / Sushil Gupta
Anchal/ieevan Lata Gupta
Anil Gupta ( Huf a/c )

Aryan Gupta
Ashok Kumar Gupta {huf A/C}

Lalit Gupta

lalit Kumar Gupta {hut A/Ci
Manju Gupta
Mayank / Madhu Goel

Mohit Gupta
Monika Gupta
Naresh Goel

Neha Gupta
Pallav 6!pta
Poonam / Ram Onkar
Ralat Gupta

Vaibhav / Madhu coel

467131.00
1755945.00

44197.00
2267273 AA

2671!41.0A

82331.00

142151.00

90123 00
50791.00

46582s.00
68667s.00
359910.00
568176.00
517103.00

1489595.00

295523.00

575676.00

1311989.00
484002.00

37943.00
764188.00
971643.00
It2291_AO
970519.00
155250.00

359147.00

483997 00

T 3711989 00
TOTAL 15979262.00
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